

Læren om Dåp

Vi er inne i en serie om grunnvollen i det kristne liv. Vi vet alle at det er fundamentet, grunnvollen som noe bygges på, er svært viktig at er gjort skikkelig når en skal bygge noe oppå. I dåpen oppfyller Gud to løfter som går som en rød tråd gjennom hele gamle og nye testamentet og det skjer på grunnlag av to hendelser.

To løfter: Syndenes forlatelse. Og Den Hellige Ånd gave

To hendelser: Jesu død og Jesu oppstandelse

Både løftene og hendelsene er utenfor hva menneskene kan prestere. Vi døper mennesker på det Jesus har gjort og gir, ikke på hva du og meg får til. Jesus sa før sin himmelfart: «...den som tror og blir døpt skal bli frelst; men den som ikke tro, skal bli fordømt» (Mark 16:16). På pinsedagen kan vi se Peter forkynner. «Peter sa til dem: Omvend dere, og la dere alle døpe på Jesu Kristi navn til syndenes forlatelse, så skal dere få Den Hellige Ånds gave.» Senere sier Paulus til Ananias. «Stå opp og la deg døpe og få dine synder vasket bort i det dere påkaller Herren hans navn». (Apostlenes gjerninger 22:16). Det er kanskje det samme Paulus tenker på når han skriver at: «**Kristus elsket menigheten og gav seg selv for den, for hellige den ved å rense den ved vannbadet i ordet**». (Efeserbrevet 5:26) Hebreerbrevets forfatter snakker om å være «**badet i rent vann**.» (hebreerbrevet 10:22). Det er dette Peter omtaler på pinsedag: «**La dere døpe på Herre Jesu Kristi navn til syndenes forlatelse**».

Språket her er instrumentalt. Peter tror at vanddåpen vil utvirke renselsen. For han som de andre apostlene var vasking av kroppen og renselse av samvittigheten, utsiden og innsiden av samme begivenhet. Den ytre handlingen forårsaket den indre forvandlingen. Det er derfor vi forstår dåpen som ett sakrament og ikke bare symbolsk. Gud knytter sine løfter til handlingen. Dåpen er ett sentralt tema i bibelen. Tro og dåp hører sammen.

Spørsmål til diskusjon:

Romerbrevet kapittel 6 gir en grunnleggende bibelsk forståelse av hva dåpen inneholder. Les gjennom dette kapitlet fra vers 1-23. Still disse spørsmålene:

- Hva sier dette kapitlet om dåpens innhold?
- Hva sier det om hva som skjer med en person i dåpen?
- Hva sier teksten om livet etter dåpen?

Samtale om disse påstandene:

- Full neddykkelse og hvite dåps kapper er symboler som viser en dypere virkelighet av det som skjer med ett menneske i dåpen. Hva er det de symbolisere?
- Reflekter over påstanden: Det finnes bare en dåp – troenes dåp.
- Hvorfor tror du Hånes Frikirke bare døper mennesker der minst en av foreldrene er etterfølger av Jesus og bevist forplikter seg til å oppdra barnet i Kristen forsakelse og bli en del av den lokale menighet?